
 
VILNIAUS “LAISVĖS” GIMNAZIJA 

PROGRAMOS „DARNI MOKYKLA– 2023/2024“ PLANAVIMAS 

1.Darniosios komandos nariai: 

Vardas Pavardė Pareigos 

Darius Pilipavičius Geografijos mokytojas 

Iraida Lytkina Dailės mokytoja 

Mindaugas Bidva Kūno kultūros mokytojas 

Virginijus Bartkevičius Technologijų mokytojas 

Šarūnė Straigė Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, geografijos 

mokytoja 

Gintautas Pūtys Direktoriaus pavaduotojas ūkiui 

Natalija Kitkovskaja IIIb klasės mokinio mama, vokiečių kalbos 

mokytoja 

Baltrus Norvaišas Biologijos mokytojas 

Daniel Tarazevič IVb klasės mokinys 

Kamilė Stefanovičiūtė IIIb klasės mokinė 

Komandos koordinatoriaus: 

Darius Pilipavičius 

Komandos koordinatoriaus el.paštas:  

darius.pilipavicius@laisves.vilnius.lm.lt 

Komandos koordinatoriaus tel.numeris:  



 

+37065224275 

 

  



 

Veikla 

problemai 

spręsti 

Termina

s, iki 

kada 

veiklą 

planuoj

ama 

atlikti 

Atsakingas 

už veiklą 

žaliosios 

komandos 

narys 

Kokio 

pokyčio/kokių 

rezultatų tikitės 

atlikus šią 

veiklą? 

(kiekybiniai/kok

ybiniai rodikliai) 

 

Nuveiktos veiklos 

 Vilnelės 

upės 

vandens 

kokybės 

tyrimai 

 

2024 m. 

gegužės 

mėn.  

Baltrus 

Norvaišas  

Vilnelės upės 

vandens 

kokybės tyrimai 

nešiojamų 

laboratorijų 

pagalba.  

 

 Parodos, kūrybinės laboratorijos:  

Gamtinės 

miniatiūros 

– dioramos.  

2023-

2024 

m.m. 

Iraida 

Lytkina, 

Daniel 

Tarazevič, 

Kamilė 

Stefanovič

iūtė 

Mokiniai 

pamokų metu 

tirs ir 

fotografuos 

biologinę 

aplinką, rengs 

parodas. 

 

Epoksidinė

s dervos 

naudojimo 

galimybės.  

 

Gamtos 

etiudų 

fotografavi

mas. 

  

 

Dangaus 

peizažas, 

metų laikai: 

    



 

„Timelapse

“ filmukų 

kūrimas. 

 

Miesto ir 

gamtos 

paveikslas. 

 

    

Mus supančios aplinkos pažinimas per įvairias 

veiklas: 

 

Gimnazijos 

sodo 

tvarkymo 

darbai   

 
 

2024 m. 

kovo – 

gegužės 

mėn.  

Darius 

Pilipavičiu

s, 

Mindauga

s Bidva, 

Gintautas 

Pūtys 

Pavasariniai 

gimnazijos sodo 

tvarkymo 

darbai.  

 

Gyvūnų 

paroda 

„Mano 

augintinis“ 

 
 

2024 m. 

kovo 

mėn. 

Baltrus 

Norvaišas, 

Kamilė 

Stefanovič

iūtė  

Organizuota 

paroda, kurios 

tikslas 

gimnazijos 

bendruomenei 

pristatyti  savo 

augintinius. 

 



 

Arbatų 

magija  

2024 m. 

sausio 

mėn.  

Baltrus 

Norvaišas 

Mokinių 

supažindinimas 

su arbatų ir 

vaistinių žolelių 

nauda.  

 

Aplinkosau

ginio 

švietimo 

seminaras 

 

 

 

2024 m. 

sausio 

mėn.  

Baltrus 

Norvaišas 

Mokiniai 

supažindinami 

su 

aplinkosauga, 

tvaraus 

gyvenimo 

žemėlapio 

sudarymu ir 

„Future skill 

cockpit“įrankio 

testavimas. 

 

Pagalba 

žiemojantie

ms 

Paukščiams 

  

2023 m. 

gruodis- 

2024 m. 

kovas 

Virginijus 
Bartkevičiu

s, 

Gintautas 

Pūtys, 

Daniel 

Tarazevič  

Technologijų 

pamokų metu 

pagaminamos 

lesyklėlės bus 

naudojamos 

padėti 

paukščiams 

išgyventi žiemą. 

 



 

 Nauji 

namai 

paukščiams

. 

 
 

2024 m. 

vasario-

kovo 

mėn. 

Virginijus 
Bartkevičiu

s, 

Gintautas 

Pūtys, 

Daniel 

Tarazevič 

Bus gaminami 

inkilai  per 

technologijos 

pamokas, kurie 

bus iškelti 

mokyklos ir 

Naujosios 

Vilnios 

teritorijos 

medžiuose. 

 

Akcija 

„Darom“. 

2024 m. 

balandis  

Baltrus 

Norvaišas, 

Kamilė 

Stefanovič

iūtė, 

Darius  
Pilipavičius 

Organizuojama 

visos 

gimnazijos 

bendruomenės 

Naujosios 

Vilnios parko. 

 

Advento 

kalendoriaus 

kūrimas. 

Knygų 

Kalėdos 
 

2023 m. 

gruodis  

Natalija 
Kitkovskaj

a, 

Daniel 

Tarazevič, 

Kamilė 

Stefanovič

iūtė 

Lina 
Paškauskie

nė 

Tvarumo idėjos 

puoselėjimas 

panaudojant 

antrines 

žaliavas. 

Advento kalendorių gamyba. 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/371002818

715860/?mibextid=oMANbw 

Knygų Kalėdos. 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/370048675

477941/?mibextid=oMANbw 

 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/371002818715860/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/371002818715860/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/370048675477941/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/370048675477941/?mibextid=oMANbw


 

Švarios 

upės 

pakrantės  

 

 

2024 m. 

birželis 

Baltrus 

Norvaišas  

Vilnelės upės 

pakrantės 

tvarkymas.  

 

Lauko 

klasės 

(kupolo) 

apželdinim

as. 

 
 

2024 m. 

kovas - 

gegužė 

Baltrus 

Norvaišas 

Šarūnė 

Straigė, 

Darius 
Pilipavičius

, 

Gintautas 

Pūtys 

Apsodinti 

įvairiais 

kultūriniais – 

dekoratyviniais 

augalais 

gimnazijos 

lauko klasę – 

kupolą. 

 

Edukacinės 

pamokos 

 

  

2023-

2024 

m.m. 

Darius 
Pilipavičius 

Baltrus 

Norvaišas, 

Natalija 
Kitkovskaj

a  
 

Bus vedamos 

edukacinės 

pamokos 

mokykloje ir už 

jos ribų. 

 



 

Pasirinktos veiklos sritys: 

 Biologinė įvairovė.  

 Tikslas: pažinti ir padėti išsaugoti mus supančią aplinką.  

  Darnus mobilumas: 

Tikslas: Skatinti mokinius aktyviai leisti laisvalaikį. 

Protmūšiai  

 

 

 

2024 m. 

kovo 

mėn.  

Kamilė 

Stefanovič

iūtė,  

Darius 
Pilipavičius 

Daniel 

Tarazevič 

Pravesti 

protmūšius 

gimnazijos 

mokiniams, 

formuoti bendrą 

mokinių 

suvokimą apie 

tvarumo svarbą 

ir klimato kaitos 

problemą.  

 



 

Veikla 

problemai 

spręsti 

Terminas, 

iki kada 

veiklą 

planuojama 

atlikti 

Atsakingas už 

veiklą 

žaliosios 

komandos 

narys 

Kokio pokyčio/kokių 

rezultatų tikitės atlikus 

šią veiklą? 

(kiekybiniai/kokybiniai 

rodikliai) 

 

Nuveiktos veiklos 

Panaudotos 

elektronikos 

prietaisų, 

makulatūros 

rinkimas, 

pridavimas 

perdirbimui.  

  

2023-2024 

m.m. 

 

Darius 

Pilipavičius, 

Gintautas 

Pūtys, 

Daniel 

Tarazevič 

 

Antrinių žaliavų 

rinkimas. 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/406392715176870/?mibextid=oMANbw 

Visuomenės 

vartotojiškos 

kultūros 

mažinimas. 

2023-2024 

m.m. 

Kamilė 

Stefanovičiūtė 

Antrinio daiktų 

panaudojimo 

skatinimas. „Vinted“ 

programėlės profilių 

sudarymas 

bendruomenės 

nariams.  

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/406429935173148/?mibextid=oMANbw 

Aktyvi sportinė veikla:  

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/406392715176870/?mibextid=oMANbw
https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/406429935173148/?mibextid=oMANbw


 

Kalėdinis 

tinklinio 

turnyras.  

Rankų lenkimo 

turnyras. 

2023 m. 

gruodžio 

mėn.  

Mindaugas 

Bidva, 

Darius 

Pilipavičius, 

Daniel 

Tarazevič 

Mokykloje vyks 

tinklinio varžybos, 

taip siekiant esamų ir 

buvusių gimnazijos 

mokinių 

bendradarbiavimo ir 

sportinių užsiėmimų 

skatinimą. 

Vyko rankų lenkimo turnyras 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/?mibextid=oMANb 

Įvyko Kalėdinis tinklinio turnyras 

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/378219384660870/?mibextid=oMANbw 

 

Tarpmokyklinis 

futbolo 

turnyras 

2023 m. 

gruodžio 

mėn.  

Mindaugas 

Bidva 

Daniel 

Tarazevič 

 

Mokykloje vyks 

futbolo varžybos, taip 

siekiant mokinių 

bendradarbiavimo ir 

sportinių užsiemimų 

skatinimą. 

 

 

Velykinis 

tinklinio 

turnyras. 

2024 m. 

kovo mėn. 

Mindaugas 

Bidva,  

Darius 

Pilipavičius, 

Daniel 

Tarazevič  

Mokykloje vyks 

tinklinio turnyras, 

kuriame dalyvaus 

Naujosios Vilnios 

mikrorajono 

bendruomenės nariai.  

 

Mobili savaitė:  

https://www.facebook.com/groups/360569963092479/?mibextid=oMANb
https://www.facebook.com/groups/360569963092479/permalink/378219384660870/?mibextid=oMANbw


 

Kokios pagalbos manote jums gali prireikti iš programos “Darni mokykla” koordinatorių? 

 Esant poreikiui kreipsimės dėl pagalbos. 

 Ar planuojate kitose (nenurodytose) srityse įgyvendinti darnumo iniciatyvas? Jei taip, kokiose? 

Gimnazijoje toliau vykdomos ankstesniais metais vykdytos Darnios mokyklos veiklos – sveikatingumo 

ugdymas, įstaigos darbuotojų ir ugdytinių darnaus vystymosi švietimas, darnus vystymasis, rūšiavimas, 

vartojimas. 

 

 

 

Užpildytą planą prašome atsiųsti el. paštu darnimokykla@lvjc.lt iki lapkričio 22 d.  

Kilus klausimam,  kreipkitės paštais darnimokykla@lvjc.lt arba erika.lucickaja@lvjc.lt bei telefonu (8 5) 272 5331.  

Mokslo metų 

pabaigos šventė 

– Olimpinė 

diena.  

 

2024 m. 

birželio 

mėn. 

Mindaugas 

Bidva, 

Daniel 

Tarazevič, 

Darius  

Pilipavičius 

Gintautas 

Pūtys 

 

Mokiniai bus 

skatinami sportuoti, 

naujų sporto šakų 

išbandymas. 

 

Judrieji 

žaidimai. 

 

mailto:darnimokykla@lvjc.lt
mailto:darnimokykla@lvjc.lt
mailto:erika.lucickaja@lvjc.lt

